
Berufliche Weiterbildung
2025

STAND: 03.07.2025
SFr. 1 000,00 Lea Felder

Nichtmitglied SFr. 1 200,00 online
online

SFr. 300,00 Lukas Rinke & Cristian Candoni
Nichtmitglied SFr. 360,00

SFr. 1 050,00 Timon Züger, Lars Mathis &
Nichtmitglied SFr. 1 260,00 Christoph Dubs

SFr. 450,00 BIM-Team
Nichtmitglied SFr. 540,00 Sursee

SFr. 700,00 ewb Bern
Nichtmitglied SFr. 840,00

SFr. 880,00 Zermatt Stefan Joller, Milena Scrignari
Nichtmitglied              inkl. Bahnen,Tickets und Übernachtung

SFr. 600,00 Adrian Stucki
Nichtmitglied SFr. 720,00

SFr. 600,00 BIM-Team
Nichtmitglied SFr. 720,00 Sursee

BIM Labor

SFr. 220,00 1/2 Tag, kann mit ÖREB
Nichtmitglied SFr. 270,00

SFr. 700,00
Nichtmitglied SFr. 840,00

SFr. 1 050,00 Timon Züger, Lars Mathis &
Nichtmitglied SFr. 1 260,00 Christoph Dubs

SFr. 600,00 Michael Schulz
Nichtmitglied SFr. 720,00

SFr. 450,00 Zürich

SFr. 450,00 Diverse Dozierende
Nichtmitglied SFr. 540,00

Mitglied geounity PHZH Zürich

PHZH Zürich

Mitglied geounity PHZH Zürich

Mitglied geounity PHZH Zürich

Mitglied geounity Campus

Mitglied geounity Bruno Zbinden & Rolf

Mitglied geounity

Mitglied geounity PHZH Zürich

Mitglied geounity Campus

Mitglied geounity PHZH Zürich
am Vormittag verbunden

Mitglied geounity PHZH Zürich Tobias Heini

Mitglied geounity PHZH Zürich

Mitglied geounity Zürich

R. Theiler, Prü.komm. &

Mitglied geounity Zürich

E1-12

E1-25

E1-252

E1-11

E1-21

28/08/25 E1-15
29/08/25

24/10/2025 E1-14
25/10/25

28/10/2025 E1-08
Technologien

17/11/2025 E1-09

Datenbankverarbeitungen mit FME 24/11/2025 E1-07
8/12/2025

16/1/2026 E1-261
23/1/2026
30/1/2026

nicht mehr im Angebot

IoT und Sensorik mit RaspberryPi

QGIS Vertiefung und OGD

KI im Arbeitsalltag

BIM Datenmanagement

Einführung in die BIM-Methode &

Werkleitungskataster

Baugrund / Geologie

Wasserbau / Hydrologie

BIM und COBie - Grundlagen und

DMAV

BIM Datenmanagement

3DWorx to BIM

Workshop für Berufsbildner und

29/3/2025
1/4/2025
2/4/2025
4/4/2025

10/4/2025

6/5/2025
16/5/2025
23/5/2025

19/5/2025

11/6/2025
12/6/2025

8/1/2025 E1-05

17/1/2025 WSB-24

11/3/2025 E1-06

 


