



Berufliche Weiterbildung 2025

STAND: 03.07.2025

QGIS Vertiefung und OGD	 29/3/2025 1/4/2025 2/4/2025 4/4/2025	E1-12	Mitglied geounit Nichtmitglied	SFr. 1 000,00 SFr. 1 200,00 online online PHZH Zürich	PHZH Zürich	Lea Felder
--------------------------------	---	-------	-----------------------------------	---	-------------	------------

Bei allen Weiterbildungen ist ein Notebook mitzubringen.
Falls Software installiert werden muss, wird dies vorgängig bekanntgegeben.

KI im Arbeitsalltag	 10/4/2025 KI	E1-25	Mitglied geounit Nichtmitglied	SFr. 300,00 SFr. 360,00	PHZH Zürich	Lukas Rinke & Cristian Candoni
----------------------------	---	-------	-----------------------------------	----------------------------	-------------	--------------------------------

BIM Datenmanagement	 6/5/2025 16/5/2025 23/5/2025	E1-252	Mitglied geounit Nichtmitglied	SFr. 1 050,00 SFr. 1 260,00	PHZH Zürich	Timon Züger, Lars Mathis & Christoph Dubs
----------------------------	--	--------	-----------------------------------	--------------------------------	-------------	---

Einführung in die BIM-Methode &	 19/5/2025	E1-11	Mitglied geounit Nichtmitglied	SFr. 450,00 SFr. 540,00	Campus Sursee	BIM-Team
--	---	-------	-----------------------------------	----------------------------	------------------	----------

Werkleitungskataster	 11/6/2025 12/6/2025	E1-21	Mitglied geounit Nichtmitglied	SFr. 700,00 SFr. 840,00	ewb Bern	Bruno Zbinden & Rolf
-----------------------------	--	-------	-----------------------------------	----------------------------	----------	----------------------

Baugrund / Geologie	 28/08/25 29/08/25	E1-15	Mitglied geounit Nichtmitglied	SFr. 880,00 inkl. Bahnen, Tickets und Übernachtung	Zermatt	Stefan Joller, Milena Scignani
----------------------------	--	-------	-----------------------------------	---	---------	--------------------------------

Wasserbau / Hydrologie	 24/10/2025 25/10/25	E1-14	Mitglied geounit Nichtmitglied	SFr. 600,00 SFr. 720,00	PHZH Zürich	Adrian Stucki
-------------------------------	--	-------	-----------------------------------	----------------------------	-------------	---------------

BIM und COBie - Grundlagen Technologien	 28/10/2025	E1-08	Mitglied geounit Nichtmitglied	SFr. 600,00 SFr. 720,00	Campus Sursee BIM Labor	BIM-Team
--	--	-------	-----------------------------------	----------------------------	-------------------------------	----------

DMAV	 17/11/2025	E1-09	Mitglied geounit Nichtmitglied	SFr. 220,00 SFr. 270,00	PHZH Zürich	1/2 Tag, kann mit ÖREB am Vormittag verbunden
-------------	--	-------	-----------------------------------	----------------------------	-------------	---

Datenbankverarbeitungen mit	 E 24/11/2025 8/12/2025	E1-07	Mitglied geounit Nichtmitglied	SFr. 700,00 SFr. 840,00	PHZH Zürich	Tobias Heini
------------------------------------	---	-------	-----------------------------------	----------------------------	-------------	--------------

BIM Datenmanagement	 16/1/2026 23/1/2026 30/1/2026	E1-261	Mitglied geounit Nichtmitglied	SFr. 1 050,00 SFr. 1 260,00	PHZH Zürich	Timon Züger, Lars Mathis & Christoph Dubs
----------------------------	---	--------	-----------------------------------	--------------------------------	-------------	---

nicht mehr im Angebot						
------------------------------	--	--	--	--	--	--

3DWorx to BIM	 8/4/2025	E1-05	Mitglied geounit Nichtmitglied	SFr. 600,00 SFr. 720,00	Zürich	Michael Schulz
----------------------	--	-------	-----------------------------------	----------------------------	--------	----------------

Workshop für Berufsbildner und	 17/1/2025	WSB-24		SFr. 450,00	Zürich	R. Theiler, Prü.komm. &
---------------------------------------	---	--------	--	-------------	--------	-------------------------

IoT und Sensorik mit RaspberryPi	 11/3/2025	E1-06	Mitglied geounit Nichtmitglied	SFr. 450,00 SFr. 540,00	Zürich	Diverse Dozierende
---	---	-------	-----------------------------------	----------------------------	--------	--------------------